
UCHWAŁA NR II/19/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu strażakom ratownikom i kandydatom na strażaków 
ratowników w ochotniczych strażach pożarnych z terenu gminy Mońki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609), art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 233) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i innych niektórych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 poz. 1461), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, od dnia 1 stycznia 2024 r. ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom ochotniczych 
straży pożarnych z terenu gminy Mońki: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę  udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej lub ćwiczeniu w kwocie 
40,00 zł (słownie: czterdzieści złotych 00/100); 

2) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, gminę 
Mońki lub inne uprawnione podmioty w kwocie 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100); 

3) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych w kwocie 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 
00/100); 

4) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach w kwocie 
20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100); 

5) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w ochronie ludności w kwocie 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 
00/100); 

6) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w wykonywaniu kwalifikowanej  pierwszej pomocy w kwocie 
20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100); 

7) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w propagowaniu zasad udzielania pierwszej pomocy w kwocie 
20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100); 

8) za każdą rozpoczętą godzinę udziału we wspieraniu gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności  
lokalnej w kwocie 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100); 

9) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w wyjazdach gospodarczych na wniosek Burmistrza Moniek 
w kwocie 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100). 

2. Ustala się, od dnia 1 stycznia 2024 r. ekwiwalent pieniężny kandydatom na strażaka ratownika 
ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Mońki, o których mowa w art. 9 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu 
podstawowym, przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w kwocie 20,00 zł 
(słownie: dwadzieścia złotych 00/100). 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXXI/568/24 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu strażakom ratownikom i kandydatom na strażaków ratowników 
w ochotniczych strażach pożarnych  z terenu gminy Mońki (Dz.Urz. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 2366). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F2C89F6-604F-4C4E-820E-E2ADDCBE559F. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Wojciech Jacek Niedziołko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F2C89F6-604F-4C4E-820E-E2ADDCBE559F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/19/24 RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


